News Release
2 0 1 9 年 1 月 25 日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、2019 年 4 月 15 日（月）に東京支店、東京事務所および市場金融

部（東京駐在）を下記のとおり移転しますのでお知らせいたします。

東京支店は、旧店舗跡地を含む日本橋室町三丁目地区第一種市街地再開発事業に伴い 2015 年 2 月よ

り現在地を仮店舗として営業してまいりましたが、同再開発事業にて建設される複合ビル「日本橋室町

三井タワー」内に移転いたします。

記

＜移転概要＞

 1.東京支店

移転日 2019 年 4月 15日（月）

新住所
東京都中央区日本橋室町三丁目 2番 1号

日本橋室町三井タワー5階（現在地より北方向へ約 100ｍ）

(現住所) 東京都中央区日本橋室町二丁目 1番 1号 三井二号館 6階

電話・FAX 番号
電話番号:03-3241-3276（変更はございません）

FAX 番号:03-3277-0887（変更はございません）

営業時間 平日 9:00～15:00

その他 北陸銀行ＡＴＭを共同利用します（※）

         （※）手数料無料（出金・入金・記帳）でご利用いただけます。

2.東京事務所および市場金融部（東京駐在）

移転日 2019 年 4月 15日（月）

新住所 東京都中央区日本橋室町三丁目 2番 1号日本橋室町三井タワー14 階

(現住所) 東京都中央区日本橋室町二丁目 1番 1号 三井二号館 6階

電話・FAX 番号 変更はございません

東京支店、東京事務所および市場金融部（東京駐在）の

移転について

＜新店舗の特長および周辺図＞

1.特 長

 ・日本橋エリアにおける最新の大規模複合ビル「日本橋室町三井タワー」(※)に立地し、非常に便

利な場所となります。

  ・東京支店の新店舗の同フロアには、ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行東京支店が移転

いたします。新店舗では両行共用のエントランスを設置するとともに、ＡＴＭの共同利用など、

北陸銀行との協力・協業をより一層高めてまいります。

※「日本橋室町三井タワー」について

    ・オフィス・商業・ホール等のミクストユースにより構成される延床面積約 168,000 ㎡、地上

26 階、地下 3階建の最新の大規模複合ビルです。

・地下 1階～地上 2階には約 30 店舗が集う商業施設「COREDO 室町テラス」が 2019 年秋にグラ

ンドオープンします。

 2.外観等のイメージ

【北陸銀行との共用エントランス（5 階）】

【日本橋室町三井タワー外観】

 3.周辺図

  最寄り駅【駅出口】からのアクセス

   ・東京メトロ銀座線・半蔵門線「三越前」駅［Ａ8］ 徒歩 1分

   ・ＪＲ横須賀線・総武快速線「新日本橋」駅［2］ 徒歩 1分

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 営業企画部  坂口    TEL 011-233-1137

        広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

新店舗

東京支店（5 階）

東京事務所（14 階）

市場金融部

（東京駐在）（14 階）

現店舗